

REVISIONS FIRMAET EDELBO

STATSAUTORISERET
REVISIONSPARTNERSELSKAB

Erhvervsstyrelsen

PLANOVA SHOP SYSTEM APS
EGESTUBBEN 1
4180 SORØ

CVR-NR. 35 05 19 10

ÅRSRAPPORT FOR REGNSKABSÅRET
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016

Godkendt på generalforsamlingen

9/6 2017

Dirigent:


Martin Justesen
Advokat

Odensevej 169
5500 Middelfart
Tlf. 70 60 12 10



KOGTVEDLUND

KOGTVEDPARKEN 17 · DK-5700 SVENDBORG · TELEFON: +45 62 22 99 66 · TELEFAX: +45 62 22 00 69
INTERNET: www.edelbo.dk · E-MAIL: email@edelbo.dk · CVR-NR. 35486178

KONTOR I KØBENHAVN: FREDERIKSHOLMS KANAL 2, 1. SAL · DK-1220 KØBENHAVN K.
TELEFON: +45 33 43 64 00 · TELEFAX: +45 33 43 64 01

INDHOLDSFORTEGNELSE

	<u>SIDE</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2 - 4
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7 - 10
Resultatopgørelse	11
Balance	12 - 13
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15 - 17

LEDELSESBERETNING

HOVEDAKTIVITETER

Selskabets formål er køb og salg af butiksinventar og hermed beslægtet virksomhed.

UDVIKLING I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD

Selskabets driftsresultat udviser for 2016 et underskud på 2.648.718 kr. som betragtes som utilfredsstillende.

Første kvartal af regnskabsåret 2016 var uventet præget af mindre omsætning end forventet, på både eksportkunder og indenlandske kunder. Ydermere var indtjeningen over hele året under det forventede som følge af prisstigninger på råvarer, som først af kontraktmæssige årsager har kunnet reguleres i salgsprisen ved slutningen af første kvartal 2017.

Der er gennemført en større rokering af maskinparken og ombygning af lokalerne for at gøre plads til nyt produktionsudstyr. Disse omkostninger er ligeledes delvist udgiftsført i regnskabsåret. De nye maskiner afhjælper strukturelle flaskehalse i højsæsonen samt åbner mulighed for nye produktlinjer fremadrettet. En del af maskinerne er klargjort til drift til nye markeder i koncernen.

2017 vil fortsat være et år med omstilling, indfasning af nye koncepter til tankstationer på eksportsiden og udflytning af produktion til nye markeder. Der forventes et neutralt resultat for året som helhed.

Selskabet er omfattet af de selskabsretlige regler om kapitaltab. Selskabets ledelse forventer, at selskabets egenkapital vil blive reetableret ved egen indtjening.

BEGIVENHEDER EFTER REGNSKABSÅRETS AFSLUTNING

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE FOR 2016

No- ter	2016 Kr.	2015 Kr.
1. BRUTTOFORTJENESTE	-1.836.438	1.337.266
2. Personaleomkostninger	-1.269.103	-1.199.230
RESULTAT FØR AFSKRIVNINGER M.V.	-3.105.541	138.036
3. Afskrivninger	-190.017	-7.102
RESULTAT FØR FINANSIERING M.V.	-3.295.558	130.934
Finansielle omkostninger	-98.893	-52.507
RESULTAT FØR SKAT	-3.394.452	78.427
4. Skat af årets resultat	745.734	-23.785
ÅRETS RESULTAT	-2.648.718	54.642
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	0
Overført resultat	-2.648.718	54.642
Disponeret i alt	-2.648.718	54.642

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2016AKTIVER

<u>No-</u> <u>ter</u>	<u>31/12 2016</u> <u>Kr.</u>	<u>31/12 2015</u> <u>Kr.</u>
ANLÆGSAKTIVER:		
5. MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER:		
Indretning af lejede lokaler	482.892	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.592.882	142.565
	<u>2.075.774</u>	<u>142.565</u>
ANLÆGSAKTIVER I ALT	<u>2.075.774</u>	<u>142.565</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER:		
VAREBEHOLDNINGER	<u>2.047.957</u>	<u>1.832.824</u>
TILGODEHAVENDER:		
Tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser	482.149	2.879.797
Tilgodehavende selskabsskat	0	75.418
Tilgodehavender fra tilknyttede virksomheder	849.410	918.726
6. Udskudt skatteaktiv	783.684	37.950
Periodeafgrænsningsposter	71.985	49.914
	<u>2.187.228</u>	<u>3.961.805</u>
LIKVIDE BEHOLDNINGER	<u>64.520</u>	<u>2.571</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT	<u>4.299.704</u>	<u>5.797.199</u>
AKTIVER I ALT	<u>6.375.477</u>	<u>5.939.765</u>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2016PASSIVER

<u>No- ter</u>	<u>31/12 2016 Kr.</u>	<u>31/12 2015 Kr.</u>
EGENKAPITAL:		
7. Anpartskapital	80.000	80.000
8. Overført resultat	-2.319.322	329.395
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	0
EGENKAPITAL I ALT	-2.239.322	409.395
HENSATTE FORPLIGTELSER:		
Udskudt skat	0	0
LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER:		
9. Anden gæld	1.291.496	227.050
KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER:		
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	226.465	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.431.027	3.159.060
Skyldig selskabsskat	0	0
Anden gæld	4.665.812	2.144.260
	7.323.304	5.303.319
GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT	8.614.800	5.530.369
PASSIVER I ALT	6.375.477	5.939.765

10. Sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser.

PENGESTRØMSOPGØRELSE

	2016	2015
	Kr.	Kr.
Årets resultat	-2.648.718	54.642
Reguleringer af skat af årets resultat	-745.734	23.785
Af- og nedskrivninger	160.356	0
Øvrige reguleringer	-395	0
Betalt selskabsskat	75.812	-80.000
	<hr/>	<hr/>
Ændring i varebeholdninger	-3.158.678	-1.573
Ændring i tilgodehavender	-215.133	-651.549
Ændring i tilgodehavender	2.444.894	-587.770
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	1.793.520	1.655.212
	<hr/>	<hr/>
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET	864.602	414.320
	<hr/>	<hr/>
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET:		
Anlægsaktiver:		
Køb af materielle anlægsaktiver	-2.093.564	-142.565
Salg af materielle anlægsaktiver	0	0
Køb af finansielle anlægsaktiver mv	0	0
	<hr/>	<hr/>
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET	-2.093.564	-142.565
	<hr/>	<hr/>
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET:		
Optagelse af langfristet gæld i øvrigt	1.380.550	507.500
Tilbagebetaling af langfristet gæld i øvrigt	-89.639	-800.600
	<hr/>	<hr/>
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET	1.290.911	-293.100
	<hr/>	<hr/>
Samlet likviditetsvirkning	61.949	-21.345
Likviditet primo	2.571	23.916
	<hr/>	<hr/>
LIKVIDITET ULTIMO	64.520	2.571

Likviditeten er defineret som summen af likvide beholdninger fratrukket gæld til pengeinstitutter.

NOTER

	<u>2016</u> Kr.	<u>2015</u> Kr.
1. BRUTTOFORTJENESTE:		
Nettoomsætningen er under henvisning til årsregnskabslovens § 32 ikke oplyst.		
2. PERSONALEOMKOSTNINGER:		
Lønninger og gager	1.024.065	821.905
Pension	154.657	212.684
Øvrig social sikring og øvrige personaleudgifter	90.381	164.642
	<u>1.269.103</u>	<u>1.199.230</u>
Selskabet har i 2016 gennemsnitligt beskæftiget 4 medarbejdere mod 4 medarbejder i 2015.		
3. AFSKRIVNINGER:		
Afskrivning, andre anlæg, driftsmateriel og inventar	160.356	0
Småanskaffelser	4.662	7.102
Hensættelse til tab på debitorer	25.000	0
	<u>190.017</u>	<u>7.102</u>
4. SKAT AF ÅRETS RESULTAT:		
Selskabsskat	0	4.583
Udskudt skat	-745.734	19.202
	<u>-745.734</u>	<u>23.785</u>

Selskabet har fået tilbagebetalt 75.812 kr. i selskabsskat i regnskabsåret.

NOTER

	<u>31/12 2016</u> <u>Kr.</u>	
5. MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER:		
	<u>Indretning af lejede lokaler</u>	<u>Andre anlæg driftsmateriel og inventar</u>
Anskaffelsessum primo	0	142.565
Årets tilgang	482.892	1.610.672
Årets afgang	0	0
	<u>482.892</u>	<u>1.753.237</u>
Afskrivninger primo	0	0
Afgang afskrivninger	0	0
Årets afskrivninger	0	-160.356
Afskrivninger ultimo	<u>0</u>	<u>-160.356</u>
BOGFØRT VÆRDI ULTIMO	<u>482.892</u>	<u>1.592.882</u>
	<u>31/12 2016</u> <u>Kr.</u>	<u>31/12 2015</u> <u>Kr.</u>
6. UDSKUDT SKAT/UDSKUDT SKATTEAKTIV:		
Saldo primo	-37.950	-57.152
Årets regulering	-745.734	19.202
	<u>-783.684</u>	<u>-37.950</u>
Den udskudte skat kan fordeles på følgende hovedposter:		
Indretning af lejede lokaler	482.892	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	-160.356	0
Tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser	-247.500	-222.500
Periodeafgrænsningsposter	71.985	49.914
Skattemæssige underskud til fremførsel	-3.709.266	0
	<u>-3.562.244</u>	<u>-172.586</u>
Udskudt skat, 22 %	<u>-3.562.200</u>	<u>-37.950</u>

NOTER

	<u>31/12 2016</u> Kr.	<u>31/12 2015</u> Kr.
7. ANPARTSKAPITAL:		
Indskudskapital	80.000	80.000

Anpartskapitalen er fordelt i anparter a 1.000 kr. eller multipla heraf, og anparterne er ikke opdelt i forskellige anpartsklasser.

8. OVERFØRT RESULTAT:

Saldo primo	329.395	274.753
Overført jf. resultatdisponering	-2.648.718	54.642
	<u>-2.319.322</u>	<u>329.395</u>

9. LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER:

Af restgælden forfalder der 5 år efter balancetidspunktet	0	0
Kursværdi udgør pr. 31/12 2016	1.291.496	227.050

10. SIKKERHEDSSTILLELSER OG EVENTUALFORPLIGTELSER:

Til sikkerhed for kreditkøbsaftale er der givet ejendomsforbehold i kantbukkerobotcelle, der pr. 31. december 2016 er værdiansat til 1.440.000 kr.